
                                            

 

                                                  

 

 

 

 

 

 

え 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成３０年１月号 (南之郷新聞 第４３号) 

                 発行日 平成３０年１月１０日 

                                                 〒899-8608 鹿児島県曽於市末吉町南之郷 8130番地 1 

  社会福祉法人  南之郷 

                                                                   地域密着型特別養護老人ホーム 南之郷 

 認知症高齢者グループホーム  南之郷 

 発 行 人 施 設 長  富 永 つ や 子 

南之郷新聞

１月の予定 ２月の予定 

８日 初詣 

 

17日 

１月誕生日会 

 

26日   

運営推進会議 

３日 節分 

 

21日 

２月誕生日会 

 

 

餅つき 

きれいに丸めましょ♪ 



                                              

新年明けましておめでとうございます。 

皆様におかれましては健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

日頃より施設運営のため、ご支援ご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

 

   昨年は社会福祉法人制度の改正に伴い、公益性・非営利性を確保する観点から 

制度を見直し国民に対する説明責任を果たし、地域社会に貢献する法人の在り方 

ということで、議決機関として評議員会の設置および役員・理事会・評議員会の 

権限責任に係る規定の整備、そして親族など特殊関係者の理事等への選任の制限 

など経営組織のガバナンスの強化を実践してまいりました。 

「当たり前の事を当たり前にやる！」当然の事ではありますが、今この事が問 

われている時であります。超一流企業の不正等、世の中の正が問われていると言 

っても過言ではないでしょう。 

 

 私共、社会福祉法人南之郷が地域の皆様の御理解を戴き、地域になくてはなら 

ない法人として活動していくためにも、法令を遵守し地域貢献していかなければ 

ならないと考えております。今後とも御指導よろしくお願い致します。 

 本年が皆様にとりまして幸多き良い年であります様ご祈念申し上げ新年の 

挨拶と致します。 

                                   平成 30 年 1 月 1 日 

                                        社会福祉法人 南之郷 

                                 理事長  富永 勇次 

 

 

 

 

 

グループホームの日常風景 

みんなで食べると 

おいしいね 

いいのができたよ 



                                          謹賀新年 

                                         幸多き新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

                                        さて南之郷を開設して早や五年目を迎えます。今まで支えてくださった皆様に感謝 

                                        の気持でいっぱいです。さらに利用者様が快適に過して頂く様、職員一丸となり努 

                                        力していく所存です。 

                                         今後とも、御指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 

                                                                 施設長   富永 つや子 

 

                                         謹んで新年のお喜びを申し上げます。 

                                        新しい年を皆様と共に、南之郷で迎えることができましたことを本当に嬉しく思い 

                                        ます。利用者様にとってより豊かな生活が送れるよう職員一同頑張っていきます。 

                                         本年もどうぞよろしくお願い致します。 

                                                                       介護長   本村 円 

 

                                         謹んで新年のお慶び申し上げます。 

                                        昨年中は、ご利用者様ご家族様そして地域の皆様より暖かいご支援やご理解を賜り 

厚くお礼を申し上げます。ご利用者様がいきいきと、不安なく生活できるよう寄り 

                                        添いながら、笑顔あふれる事業所を目指します。 

                                        本年もよろしくお願いいたします。 

                                                            グループホーム管理者  福留 ゆう子 

 

                                         新年あけましておめでとうございます。 

                                        今年も入居者様とご家族のご健康を心から願っております。 

                                        制限ある中で少しでも満足していただける食事作りを目指して、厨房一同努めて参 

                                        りたいと思います。 

                                          どうぞよろしくお願いいたします。 

                                                                  厨房主任  川嶋 ミツ子 

日常の風景 

みんなで作ったのよ 

おせち料理♪ 



                                                                                 

                                         

                                        

                                         

                                           

                                          

                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

クリスマス会 

 

そば打ち 

初詣 

よ
か
も
ん
を
も
ろ
た 


